
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  63   Del  12-05-20

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE ALLA RETTA DI RICOVERO SIG. L.M.

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di maggio alle ore 15:15, telematicamente, ai sensi del
decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE P
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      5, assenti n.      0
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 12-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate:
la L.R. n° 43/88 ad oggetto “ Norme per il riordino delle funzioni di assistenza sociale di
competenza dei Comuni, per l’ organizzazione del servizio sociale e per la gestione dei relativi
interventi nella Regione “;
la Legge Quadro n° 328/00 relativa alla realizzazione di un sistema integrato di interventi e
servizi sociali;
l’ art. 9 -  Contributo per compartecipazione alla retta ricovero per minori, adulti ed anziani
ospiti in strutture socio-sanitarie  - del vigente “Regolamento Comunale per la concessione di
contributi economici per il superamento di condizioni di disagio sociale e/o economico”,
approvato con deliberazione consiliare n° 43 del 21/12/10, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata la deliberazione della G.R. Marche n. 1331 del 25/11/2014 ad oggetto “Accordo tariffe
assistenza residenziale e semiresidenziale tra Regione Marche ed Enti Gestori – modifica della DGR
1011/2013 e la delibera n. 1588 del 28/12/2017 inerente la proroga della D.G.R. n. 1331/2014;

Vista la domanda di compartecipazione alla retta di ricovero presso la Residenza Protetta Anziani di
Acquasanta Terme inoltrata dal Sig. L.M. ed acclarata al prot. dell’Ente n. 2073 del 11/02/2020;

Vista la relazione sociale redatta dall'assistente sociale di questo ente e pervenuta in data 14/04/2020
ns. prot. n. 5321;

Dato atto che il Sig. L.M. Percepisce un reddito non idoneo a fronteggiare le spese per l'assistenza e
che la situazione è aggravata dalla mancanza di familiari che possano provvedere ad un sostegno
economico;

Atteso pertanto che la tariffa giornaliera è pari ad € 33,00 per n. 17 giorni di ricovero in struttura e pari
ad € 16,50 per n. 7 giorni di ricovero ospedaliero per il mese di febbraio 2020;

Ritenuto pertanto necessario prenotare idonea somma per il sostenimento della spesa a carico di questo
Ente, valutata sulla base delle attuali rette giornaliere in € 678,50 comprensiva dell'imposta di bollo
pari a € 2,00, salvo eventuali rideterminazioni regionali delle citate tariffe;

Acquisito il parere di regolarità tecnica, contabile ed attestazione della copertura finanziaria, reso dal
Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;

Ad unanimità dei voti legalmente espressi;

DELIBERA

di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente deliberato ed in
conseguenza:

di esprimere la volontà, in via di indirizzo, di compartecipare alla spesa per la retta di ricovero del1.
Sig. L.M. ricoverato nel mese di febbraio 2020 c/o la Residenza Protetta di Acquasanta Terme in
regime RP;

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 12-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



di dare atto che la somma necessaria allo scopo di € 678,50  è stata prenotata ed assegnata al2.
Resp.le del Servizio Politiche Sociali sul cap. 1874/3 del Bilancio di previsione e.f. 2020 in corso di
formazione;
di dare atto che con successivo provvedimento del Responsabile del Servizio si procederà3.
all’impegno formale della somma di € 678,50;
di demandare al Resp.le del servizio preposto l’emanazione di tutti gli atti inerenti e conseguenti il4.
presente deliberato, ivi compresa l’ adozione di ulteriore assegnazione di somma nel caso in cui la
regione provvedesse alla rideterminazione delle tariffe giornaliere delle rette di ricovero.
di dare atto che la presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all’ Albo Pretorio,5.
viene comunicata ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’ art. 125, del D. Lgs. 18/08/2000, n° 267.

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere nel merito con unanime votazione favorevole

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n.
267/2000.

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, contabile e attestazione della copertura
finanziaria, ai sensi dell’ art. 49, 1° comma del D. Lgs. n° 267/2000.
Il Resp.le del Servizio Politiche Sociali e Finanziario
Dott. Pietro Fiscaletti

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa  deliberazione  viene pubblicata oggi 30-05-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal 30-05-2020 al 14-06-2020 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.7627

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°, del T.U.

n° 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 12-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 12-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


